Version11 2021-08-15d
 1/ 13
Gebrauchsanweisung- mMe- Drehstromzähler Logarex
LK13BE904xxx
Die Drehstromzähler LK13BE904xxx mit direkten Anschluss im 4-Leiter Netz sind zum Messen der
elektrischen Wirk-Energie in der Richtung +A mit Rü, in der Genauigkeitsklasse A oder B bestimmt. Die
Zähler sind mit LCD-Display, optischer Schnittstelle, metrologischer Diode ( Infrarot LED) ausgestattet.
Die LK13BE904xxx Drehstromzähler wurden durch die benannte Stelle Nr. 1383 auf Konformität geprüft und
es wurde das Zertifikat der Typenprüfung Nr. 221/12-4981 Nachtrag 20 vom 22. März 2021 ausgestellt. Der
Hersteller hat EG-Konformitätserklärung gem. MID 2004/EEC vergeben.
Typenbezeichnung LK13BE904619
Genauigkeitsklasse A
Phase 3
Anzahl der Tarife  1T
Hilfsklemmen für externe Tarifumschaltung nein
Internal Schaltuhr nein
S0 nein
Batterie nein
LCD Hintegrundbeleuchtung ja (option)
IP IP51
Relais nein
RS 485 ja
Energierichtung +A mit Ru
Version11 2021-08-15d
 2/ 13
Bedruckung und Beschriftung des Gerätes
LK13BE904xxx kann sich fuer einzelne Kunden leicht abweichen.
Version11 2021-08-15d
 3/ 13
Technische Parameter
Messung
Aktive Energie im 3-Phasen-4-Leiternetz
Möglichkeit zur Energiemessung nur in zwei beliebigen
Phasen oder in einer beliebigen Phase (dabei muss der
Null-Leiter angeschlossen sein)
Klasse A
Display
LCD mit OBIS-Kennzeichnen
Tarife
Eintarif
Energiezählung
A = │+AL1│-│-AL1│+│+AL2│-│-AL2│+│+AL3│-│-AL3│ If A>0
Referenzspannung Un 3x230/400V; 2x230/400V; 230V
Arbeitsbereich 0.8Un bis 1.15Un
Referenzfrequenz fn 50 Hz
Messkonstante  LED
Diode
10 000 Imp/kWh
Die LED leuchtet dauerhaft, wenn keine Energie registriert wird
Betriebstemperaturbereich
Arbeitstemperaturbereich: -25°C bis +55°C
Schutzart
IP51
Elektrische Schutzklasse
II
Mechanische Umgebung
M1
Elektromagnetische
Umgebung E2
Messmethode
Statischer Elektrizitätszähler mit Shunts auf Stromeingängen
Anlaufstrom Ist 25 mA
Übergangsstrom Itr 0,5 A
Minimalstrom Imin 0,25 A
Referenzstrom Iref 5 A
Maximalstrom Imax  60 A
Optische Kommunikation
EN 62056-21, Push, 9600 Bd (SML)
RS 485 Kommunikation EN 62056-21, Pull, 9600 Bd
Eigenbedarf des
Spannungskreises
< 1W und < 10VA
(EN62053-21, EN 50470-1
Eigenbedarf des
Stromkreises
< 0,5VA
(EN 62053-21,EN 50470-1)
 Elektromagnetische
 Kompatibilität
EMC 50470-01
Lagerbedingungen ČSN-EN 60 721-3-2:99-Klasse 2K4